Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 977
des Abgeordneten Danny Eichelbaum

CDU- Fraktion
Landtagsdrucksache 5/2379

Bau einer Mehrzweckhalle in der Skate- Arena Jiiterbog
Wortlaut der Kleinen Anfrage 977 vom 30.11.2010
Der Landkreis Teltow- Flaming plant, eine Mehrzweckhalle in der Skate- Arena Jiterbog zu bauen.
Damit sollen die Voraussetzungen fiir die Ausrichtung der Speedskate- Weltmeisterschaften geschaffen werden. Nach den ersten Planungen solle der Neubau 4,6 Millionen Euro kosten.
Ich frage die Landesregierung:

1. Hat der Minister fir Infrastruktur und Landwirtschaft in einem Gesprach mit dem Landrat des

Landkreises Teltow- Flaming Fordermittel des Landes Brandenburg flir das Projekt in Aussicht

gestellt?

2. Welche Fordermittelprogramme kommen fir die Planung und den Bau der Mehrzweckhalle in Betracht?

3. In welcher Hohe ware die Gewahrung von Fordermitteln méglich?

4. Hat der Landkreis Teltow- Flaming bereits Antragsunterlagen fir die Gewahrung von Fordermitteln eingereicht, wenn nein, bis zu welchem Zeitpunkt missten diese vorliegen?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Infrastruktur und Landwirtschaft Herr Vogel -
sanger die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Hat der Minister fir Infrastruktur und Landwirtschaft in einem Gesprach mit dem Landrat des Landkreises Teltow- Flaming Fordermittel des Landes Brandenburg flir das Projekt in Aussicht gestellt?

Zu Frage 1:
Der Minister hatte eine Prifung in Aussicht gestellt. Die Prufung hat aber ergeben, dass keine Fordermittel zur Verfigung stehen.


Frage 2:
Welche Fordermittelprogramme kommen flir die Planung und den Bau der Mehrzweckhalle in Betracht?

Frage 3:
In welcher Hohe ware die Gewahrung von Fordermitteln moglich?

Zu Frage 2und 3:

Im Rahmen der Forderung der integrierten landlichen Entwicklung/LEADER kann keine Projektforde -
rung erfolgen. Auch durch die Ministerien fir Wissenschaft und Europaangelegenheiten (MWE) sowie far Bildung, Jugend und Sport ( MBJS) kann keine Projektforderung erfolgen.

Zur Forderhohe kann keine Aussage erfolgen, da keine Unterstiitzung durch die Forderressorts des Landes erfolgt.

Frage 4:
Hat der Landkreis Teltow- Flaming bereits Antragsunterlagen fir die Gewahrung von Férdermitteln eingereicht, wenn nein, bis zu welchem Zeitpunkt mussten diese vorliegen?

Zu Frage 4:
Der Bewilligungsbehdrde des MIL liegt kein Antrag vor und diese Aussage dies gilt auch fiir das MWE und das MBJS. Da keine Unterstltzung moglich ist, ist ein Zeitpunkt der Antragstellung nicht von Bedeutung.

